
 
ECOLE  INDUSTRIELLE  ET  COMMERCIALE  DE  LA  VILLE  D’ARLON 

ANNEE  SCOLAIRE  2022-2023 
DROITS D’INSCRIPTION ET FRAIS D’INSCRIPTION 

Application de la circulaire n° 8553 du 21 avril 2022 
 

FORMATIONS DROIT 
D’INSCRIPTION 

FRAIS ADMINISTRATIFS DROIT A ACQUITTER 
 

Langue : 120 périodes (1 soirée) 60,20 € 30 € 90,20 € 
Langue : 240 périodes (2 soirées) 91,40 € 30 € 121,40 € 
Langue : 360 périodes (3 soirées) 122,60 € 30 € 152,60 € 
Langue : 480 périodes (4 soirées) 153,80 € 30 € 183,80 € 
Connaissances de gestion de base  70,60 € 30 € 100,60 € 
Connaissances de gestion + 1 langue 101,80 € 30 € 131,80 € 
Demandeurs d’emploi et étudiants de – 18 ans --- 30 € 30 € 
CESS – 1/2 module : 340 P. 117,40 € 30 € 147,40 € 
CESS complet : 680 P. 205,80 € 60 € 265,80 € 
Codeurs – 1 an  - 270 P. 99,20 € 60 € 159,20 € 
Educateur A2 – horaire décalé (1er module) : 380 P. 127,80 € 60 € 187,80 € 
Educateur A2 – horaire décalé (2ème module) : 350 P. 120 € 60 € 180 € 
Educateur A2 – horaire décalé (3ème module) : 360 P. 122,60 € 60 € 182,60 € 
Technicien de bureau – 1 an  
                                      2 ans – 1ère année 920 P. 
 

237 € 
237 € 

60 € 
30 € 

297 € 
267 € 

Technicien en comptabilité – 1 an 
                                               2 ans – 1ère année 1040 P. 
 

237 € 
237 € 
 

60 € 
30 € 
 

297 € 
267 € 

Technicien en informatique 
 

237 € 
 

60 € 
 

297 € 
 

Educateur A2 
 
Demandeurs d’emploi / allocataires CPAS 

237 € 
 
--- 

60 € 
 
60 € 
 

297 € 
 
60 € 

Bachelier en éducation spécialisée 1ère année 420 P. 205,40 € 60 € 265,40 € 
                                                  2ème année 454 P. 219,68 € 60 € 279,68 € 

                                                        3ème année 360 P. 180,20 € 60 € 240,20 € 
                                                        4ème année 250 P. 134 € 60 € 194 € 
MINERVAL DES ETRANGERS  
cours du soir 
cours du jour 

   
180 € + DI 
238 € + DI 

 


